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Vísað er til bréfs efnahags- og viðskiptanefndar Alþingis frá 1. febrúar s.l. þar sem 
farið er fram á umsögn Ríkisendurskoðunar um frumvarp til laga um bókhald, 
ársreikninga og tekjuskatt og eignarskatt, 347. mál.

í ofangreindu frumvarpi eru lagðar til breytingar á nefndum lögum í því skyni að 
heimila ákveðnum fyrirtækjum færslu bókhalds og gerð ársreikninga í erlendum 
gjaldmiðli. I almennum athugasemdum við frumvarpið eru helstu sjónarmiðin að baki 
breytingartillögum þessum sögð vera þau að þær muni auðvelda fjárhagslegan 
samanburð við erlenda samkeppnisaðila. Ætlað er að þær dragi úr sveiflum á afkomu 
viðkomandi fyrirtækja vegna gengisbreytinga, og bæti til muna aðgengi erlendra 
fjárfesta og lánastofnana að viðurkenndum upplýsingum

Ríkisendurskoðun telur ljóst að frumvarpið endurspegli að nokkru leyti alþjóðlega 
þróun á sviði reikningsskila á síðustu árum og sé í því ljósi eðlilegur þáttur í 
breytingum sem hafa að markmiði að ryðja burtu ýmiskonar viðskiptahindrunum. 
Frumvarpið felur engu að síður í sér grundvallarbreytingar á gildandi reglum um 
bókhald og reikningsskil.

Skilgreining frumvarpsins (a. liður 5. gr.) á því hvaða aðilum er gefinn kostur á því að 
færa bókhald og semja ársreikning í erlendum gjaldmiðli er að mati 
Ríkisendurskoðunar of rúm. Að mati stofnunarinnar ætti einungis að gefa þeim 
fyrirtækjum sem hafa meginhluta viðskipta sinna í erlendum gjaldmiðli færi á að 
semja ársreikning í erlendum gjaldmiðli. Það eitt og sér að t.d. fyrritæki eigi lítið 
dótturfélag erlendis (sbr. 2. tl.) eða fyrirtæki ákveði að lánin sem það tekur í 
innlendum banka séu bundin erlendum gjaldmiðli (sbr. 4. tl.) ætti ekki að vera nægt 
skilyrði fyrir því að fyrirtæki geti samið ársreikning sinn í erlendum gjaldmiðli.

Rétt er að benda á að ársreikningar tveggja fyrirtækja sem gerð eru upp í mismunandi 
gjaldmiðlum eru algerlega ósambærileg. Mjög óheppilegt getur því verið fyrir 
íslenskan hlutabréfamarkað ef mörg fyrirtæki á þeim markaði gerðu ársreikninga sína 
í erlendum gjaldmiðli þar sem reikningsskil annars sambærilegra fyrirtækja væri 
ósamanburðarhæf.
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